
ПРИКАЗ 

сгr~ 

2025 r. 

г. Москва 

Об организации работы студенческих отрядов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в 

летнем трудовом сезоне 2025 года 

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы с 

обучающимися ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») на 2024/2025 
учебный год и плана работы Штаба Союза студенческих отрядов МЭИ (далее - ССО 
МЭИ) на весенний семестр 2024/2025 учебного года, развития студенческих 

отрядов, как основы для кадрового резерва различных отраслей экономики, а также 

для развития и укрепления профессиональных и культурных связей между 

молодежными организациями и организациями - партнерами НИУ «МЭИ», 

приказываю: 

1. Направить для работы в летнем трудовом сезоне 2025 года студенческие 
отряды НИУ «МЭИ» на объекты электросетевого комплекса, организаций

партнеров, а также трудовые проекты МООО «РСО» (Приложение 1 ). 
2. Принять меры по: 
• соблюдению трудовой дисциплины членами ССО МЭИ; 

• организации взаимодействия членов ССО МЭИ с принимающими 

организациями; 

• организации и проведению спортивной и культурно-массовой программы 
для отрядов, осуществляющих трудовую деятельность в г. Москве. 

Ответственный организатор - техник управления молодежной политики и 

воспитательной работы, руководитель ССО МЭИ Никитин А.М. 

3. Организовать трудовой проект «Свинцовый рассвет» (далее - ТП) в рамках 

деятельности Штаба ССО МЭИ на летний трудовой сезон студенческих отрядов 

Москвы 2025 года с целью контроля трудовой деятельности, стимулирования 

высоких производственных показателей, информационного освещения среди 

студентов и популяризации деятельности ССО МЭИ. Ответственный организатор -
техник управления молодежной политики и воспитательной работы, руководитель 

ССО МЭИ Никитин А.М. 

4. Провести Комплекс летних мероприятий ССО МЭИ 2025 года (далее -
Комплекс мероприятий) в рамках ТП ССО МЭИ в период с О 1 июля по 15 августа 
2025 года согласно программе (Приложение 2). Ответственный организатор -техник 
управления молодежной политики и воспитательной работы, руководитель ССО 

МЭИ Никитин А.М. 

5. Проректору по безопасности Плотникову А.В. принять меры по 

обеспечению правопорядка силами ЦКОП во время проведения ТП ССО МЭИ, а 

также обеспечить доступ участников на площадки проведения по заявке Штаба ССО 

мэи. 



6. Исполняющему обязанности начальника управления общественных связей 

Морозовой А.А. обеспечить освещение Комплекса мероприятий в рамках ТП ССО 

МЭИ на портале НИУ «МЭИ» и в социальных сетях. 

7. Директору ДК МЭИ Пастернак О.М. предоставить помещения и обеспечить 
техническое сопровождение Комплекса мероприятий согласно технической заявке 

Штаба ССО МЭИ (Приложение 3). 
8. Директору спортивно-технического центра МЭИ Кузнецову В.А. 

подготовить спортивные объекты стадиона МЭИ «Энергия» и обеспечить 

техническое сопровождение Спартакиады ССО МЭИ согласно программе 

(Приложение 4). 
9. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по молодежной 

политике Федотова А.М. 

Ректор Н.Д. Рогалев 



Прuложение 1 

к приказу от (( () ~> н~ ..,--/JL. 2025 г. № 

«0 организации работы студенческих отрядов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в летнем 

трудовом сезоне 2025 года» 

Студенческие отряды НИУ «МЭИ» 2025 года 

№ Отряд Объект, дислокация 
Кол-во 

чел. 

1 СОП «От края до края» 
Пассажирское вагонное депо 

24 
Москва-Киевская, АО «ФПК» 

ООЦ «Илона»; ВСПО «Гагарин», 

2 СПО «Юнона» детские летние лагеря Москвы и 26 
Подмосковья 

3 ССервО «Афина» 
Приемная комиссия НИУ «МЭИ», 

20 
г Москва 

4 ССО «Аид» 
ГУП «Московский метрополитен», 

23 
г. Москва 

ВСС «Скиф», АО «Концерн Титан-

5 ССО «Вершина» 2», р.п . Кольцова, Новосибирская 21 
область 

6 ССО «Феникс» 
МЭС Северо-Запада - ПАО 

11 
«Россетю>, г. Санкт-Петербург 

7 ССО «Дельта» ВСС «Мирный Атом - ПРОРЫВ», 16 

8 ССО «Юпитер» 
АО «Концерн Титан-2», Томская 

13 область 

9 ССО «Сила тока» 
МЭС Северо-Запада - ПАО 

9 
«Россетю>, г. Ленинградская область 

10 ССО «Девятый Вал» ВСС «Алабуга Строй» 22 

11 ССО «Кратос» ПАО «МОЭК», г. Москва 9 

12 СЭО «Высокое напряжение» 20 

13 СЭО «Олимп» 20 

14 СЭО «Сила тока» ПАО «Россети Московский регион», 22 
г. Москва 

15 СЭО «Фаза» 21 

16 СЭО «Электросила» 20 

17 ССО «МОЭК» ПАО «МОЭК», г. Москва 35 
Учебно-экспериментальная 

18 ССО «ТЭЦ МЭИ» теплоэлектроцентраль НИУ «МЭИ», 20 
гМосква 

19 
ССервО «Приемная Приемная комиссия НИУ «МЭИ», 

10 
КОМИССИЯ» г Москва 

20 СОВ «Энергия Добра» 
Ликвидация последствий 

9 
техногенной катастрофы, г. Анапа 

Бойцы ССО МЭИ 
АЭС «Эль-Дабаю>, АО 

21 
(Международный 

«Оргэнергострой», Арабская 2 
строительный отряд 

Республика Египет 
«дюна») 



Приложение 2 

«0 организации работы студенческих отрядов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в летнем 

трудовом сезоне 2025 года>> 

Программа мероприятий ТП ССО МЭИ 

Мероприятие Место проведения 
Дата 

проведения 

Просмотр короткометражных фильмов ТП - Большой актовый зал 
11.07.2025 

ссомэи Дома Культуры МЭИ 

- Большой актовый зал 
08.07.2025 

Дома Культуры МЭИ 
18.07.2025 -
19.07.2025 

Мисс и Мистер ТП ССО МЭИ 

- Дискозал Дома 09.07.2025 -
Культуры МЭИ 18.07.2025 

Спартакиада ТП ССО МЭИ Стадион МЭИ «Энергия» 
12.07.2025 -
13.07.2025 

- Дискозал Дома 
Культуры МЭИ; 

Бизнес-игра «Гостеванию> 
- зеленая комната Дома 

19.07.2025 
Культуры МЭИ; 

- холл 2-го этажа Дома 
Культуры МЭИ 

Квиз «Я знаю РСО» 
- Дискозал Дома 

22.07.2025 
Культуры МЭИ 

Целинный праздник «День защитника - Большой актовый зал 
23.07.2025 

отечества» Дома Культуры МЭИ 

Конкурс отрядных автомобилей 
Двор студенческого 

26.07.2025 
центра 

Целинный праздник «Новый Год» 
- Дискозал Дома 

31.07.2025 
Культуры МЭИ 

- Большой актовый зал 
Дома Культуры МЭИ; 

30.07.2025 
Творческий Фестиваль ТП ССО МЭИ 

- Дискозал Дома 
01.08.2025 -

Культуры МЭИ; 
03.08.2025 

- Зал приемов Дома 
Культуры МЭИ 

Туристический слет ТП ССО МЭИ Выездное мероприятие 09.08.2025 



- Большой актовый зал 

Торжественный фестиваль, посвященный Дома Культуры МЭИ; 14.08.2025 -
закрытию ТП ССО МЭИ - Зал приемов Дома 15.08.2025 

Культуры МЭИ 



Пршtожение 3 

2025 г. № ------

<<0 организации работы студенческих отрядов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в летнем 

трудовом сезоне 2025 года» 

Техническая заявка 

на проведение Комплекса мероприятий ТП ССО МЭИ 2025 года 

Название мероприятия: Просмотр короткометражных фильмов ССО МЭИ 

Дата мероприятия: 11 .07.2025 

Время начала 
t9:00 

мероприятия: 

Необходимые помещения: Дата: Время: 

Большой зал ДК МЭИ 11.07.2025 19:00 - 22:00 

Техническое обеспечение: Дата: Время: Заметки: 

Звуковое оборудование, 

19:00 -
3 микрофона, свет, 

Большой зал ДК МЭИ 11.07.2025 
22:00 

экраны, доступ 

ноутбука к звуку и к 

экрану; 

Название мероприятия: Мисс и Мистер ССО МЭИ 

Дата мероприятия: 08.07.2025 - 19.07.2025 

Время начала 
18:00 

мероприятия: 

Необходимые помещения: Дата: Время: 

Большой зал ДК МЭИ 08.07.2025; 18.07.2025 18:00 - 22:00 

Дискозал ДК МЭИ 09.07.2025 - 18.07.2025 18:00 - 22:00 

Большой зал ДК МЭИ 19.07.2025 17:00 - 22:00 

Техническое обеспечение: Дата: Время: Заметки: 

Звуковое оборудование 

2 стоек для микрофона, 

Большой зал ДК МЭИ 
08.07.2025; 18:00 - 4 микрофона, свет, 
18.07.2025 22:00 экраны, доступ 

ноутбука к звуку и к 

экрану; столы, стулья 

Дискозал ДК МЭИ 
09.07.2025 - 18:00 -
18.07.2025 22:00 



Звуковое оборудование 

2 стоек для микрофона, 

Большой зал ДК МЭИ 19.07.2025 
17:00 - 4 микрофона, свет, 
22:00 экраны, доступ 

ноутбука к звуку и к 

экрану; столы, стулья 

Зал приемов ДК МЭИ 19.07.2025 
17:00 -
22:00 

Название мероприятия: Квиз «Я знаю РСО» 

Дата мероприятия: 22.07.2025 

Время начала 
18:00 

мероприятия: 

Необходимые помещения: Дата: Время: 

Дискозал ДК МЭИ 22.07.2025 18:00 - 22:00 

Техническое обеспечение: Дата: Время: Заметки: 

Звуковое оборудование, 

Дискозал ДК МЭИ 22.07.2025 
18:00 - 2 микрофонов, свет, 

22:00 доступ ноутбука к 

звуку; столы, стулья 

Название мероприятия: Целинный праздник «Лень защитника отечества» 

Дата мероприятия: 23.07.2025 

Время начала 18:00 
мероприятия: 

Необходимые помещения: Лата: Время: 

Большой зал ДК МЭИ 08.07.2025; 18.07.2025 18:00-22:00 

Техническое обеспечение: Дата: Время: Заметки: 

Звуковое оборудование 

2 стоек для микрофона, 

Большой зал ДК МЭИ 23.07.2025 
18:00 - 4 микрофона, свет, 

22:00 экраны, доступ 

ноутбука к звуку и к 

экрану; столы, стулья 

Название мероприятия: Целинный праздник «Новый год» 

Дата мероприятия: 31.07.2025 

Время начала 18:00 
мероприятия: 

Необходимые помещения: Дата: 1 Время: 



Дискозал ДК МЭИ 31.07.2025 18:00 - 21 :00 

Техническое обеспечение: Дата: Время: Заметки: 

Звуковое оборудование, 

18:00-
2 микрофона, доступ 

Дискозал ДК МЭИ 31.07.2025 
21:00 

ноутбука к звуку и к 

экрану; столы, стулья 



Название мероприятия: Творческий Фестиваль ССО МЭИ 

Дата мероприятия: 
30.07.2025 

01.08.2025 - 03.08.2025 
Время начала 

18:00 
мероприятия: 

Необходимые помещения: Дата: Время: 

Большой зал ДК МЭИ 
30.07.2025; 01.08.2025 -

J 8:00 - 22:00 
02.08.2025 

Дискозал ДК МЭИ 
30.07.2025; 01.08.2025 -

18:00- 22:00 
03.08.2025 

Большой зал ДК МЭИ 03.08.2025 17:00 - 22:00 

Зал приемов ДК МЭИ 03.08.2025 17:00 - 22:00 

Техническое обеспечение: Дата: Время: Заметки: 

Звуковое оборудование 

4 стойки для 
микрофонов, 4 

30.07.2025; 
микрофона, свет, 

Большой зал ДК МЭИ 01.08.2025 -
18:00- экраны, доступ 

02.08.2025 
22:00 ноутбука к звуку и к 

экрану; подключение к 

гитаре - 2 шт., гитара с 
подключением, столы, 

стулья 

30.07.2025; 
18:00-

Дискозал ДК МЭИ 01.08.2025 -
22:00 

03.08.2025 

Звуковое оборудование 

4 стойки для 
микрофонов, 4 
микрофона, свет, 

Большой зал ДК МЭИ 03.08.2025 
17:00 - экраны, доступ 

22:00 ноутбука к звуку и к 

экрану; подключение к 

гитаре - 2 шт., гитара с 
подключением, столы, 

стулья 

Зал приемов ДК МЭИ 06.07.2025 
17:00 -
22:00 



Название мероприятия: Торжественный фестиваль, посвященный закрытию 

тпссомэи 

Дата мероприятия: 14.08.2025 - 15.08.2025 

Время начала 
19:00 

мероприятия: 

Необходимые помещения: Дата: Время: 

Большой зал ДК МЭИ 14.08.2025 - 15.08.2025 16:00 - 22:00 

Зал приемов ДК МЭИ 14.08.2025 - 15.08.2025 16:00 - 22:00 

Техническое обеспечение: Дата: Время: Заметки: 

Звуковое оборудование 

4 стойки для 
микрофонов, 4 
микрофона, свет, 

Большой зал ДК МЭИ 
14.08.2025 - 16:00 - экраны, доступ 

15.08.2025 22:00 ноутбука к звуку и к 

экрану; подключение к 

гитаре - 2 шт" гитара с 
подключением, столы, 

стулья 

Зал приемов ДК МЭИ 
14.08.2025 - 16:00 -
15.08.2025 22:00 



Прило;;кение 4 

к приказу от. «t/!i» а юvU.-

«0 организации работы студенческих отрядов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в летнем 

трудовоАt сезоне 2025 года» 

Программа «Спартакиады ССО МЭИ» 

10.07.2025 г. 

Время Дисциплина Место проведения 
Необходимый 

инвентарь 

19:00 - 22:00 Шахматы Конференц-зал 4 шахматные доски 

12.07.2025 г. 

Время Дисциплина Место проведения 
Необходимый 

инвентарь 

Трибуны, беговые 

Открытие 
дорожки, большое 

Стол, музыкальная 
11:00- 11:30 футбольное поле стадиона 

спартакиады 
МЭИ «Энергия», 

аппаратура, 1 микрофон 

раздевалки СТЦ МЭИ. 

2 мини-футбольных поля, Комплект манишек (5 
беговые дорожки, шт.)-2 шт.; 

11 :30 - 14:30 Мини-футбол трибуны, большое Мяч футбольный - 2 шт.; 

футбольное поле стадиона Стол-2 шт.; 

МЭИ «Энергия». Свисток - 2 шт. 

Баскетбольное поле, 
Комплект манишек (5 

беговые дорожки, 
шт.) - 2 шт. ; 

14:30 - 16:00 Стритбол трибуны, большое 
Мяч баскетбольный - 2 

футбольное поле стадиона 
шт. ; 

Стол-2 шт.; 
МЭИ «Энергия». 

Свисток - 2 шт. 

16:00 - 17:00 Армрестлинг Трибуны Стол для армрестлинга 

Линейка к 

17:00 - 17:1 о 
окончанию Трибуны, беговые Стол, музыкальная 

первого дня дорожки аппаратура, 1 микрофон 
спартакиады 



13.07.2025 г. 

Время Дисциплина Место проведения 
Необходимый 
инвентарь 

Трибуны, беговые 

Утренняя 
дорожки, большое 

Стол, музыкальная ] ] :00 - 1 1 :30 футбольное поле стадиона 
растяжка 

МЭИ «Энергия», 
аппаратура, 1 микрофон 

раздевалки СТЦ МЭИ. 

2 волейбольных площадки, Мяч волейбольный - 2 
11:30-15:00 Волейбол большое футбольное поле шт. ; 

стадиона МЭИ «Энергия». Свисток - 2 шт. 

Эстафетная палочка - 1 

15:00 - 16:00 Эстафета 
Беговые дорожки стадиона шт. ; 

МЭИ «Энергия». Свисток - 2 шт.; 
Секундомер - l шт. 

15:00 - 16:00 Дартс 
Трибуны, коробка у 

Не требуется 
манежа 

16:00 - 17:00 
Перетягивание Беговые дорожки стадиона 

Канат 
каната МЭИ «Энергия». 

17:00 - ] 7:30 
Закрытие, Трибуны, беговая дорожка Стол, музыкальная 

награждение стадиона МЭИ «Энергия» . аппаратура, 1 микрофон 


